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1 Zakladna charakteristika Obce

Obec je samostatny izemny samospravny a pravny celok Slovenskej republiky, je
pravnickou osobou, ktord za podmienok ustanovenych zikonom samostatne hospodari s
vlastnym majetkom a s vlastnymi prijmami. Obec financuje svoje potreby predovsetkym z

vlastnych prijmov, ako aj zo $tatnych dotécii.

Z4akladnou tlohou obce pri vykone samospravy je starostlivost’ o viestranny rozvoj jej izemia a
o potreby jej obyvatelov. Stat moze zasahovat do &innosti obce len spdsobom ustanovenym
zékonom. Obci pri vykone samospravy moZno ukladat’ povinnosti a obmedzenia len zakonom a
na zaklade medzinarodnej zmluvy. Vo veciach izemnej samospravy a na zabezpecenie loh

vyplyvajucich pre samospravu zo zédkona méZe obec vydavat vieobecne zavizné nariadenia.

Na obec mozno zakonom preniest’ vykon urSenych tloh miestnej Statnej spravy. Naklady takto
preneseného vykonu §tatnej spravy uhrddza $tat. Pri vykone §tatnej spravy mdze obec vydavat
v rAmci svojej uzemnej pdsobnosti na zéklade splnomocnenia v z4kone a v jeho medziach

vieobecne zavizné nariadenia.

Obec je sudastou Miestnej Akénej Skupiny ( MASK ) od roku 2014 s nazvom Dolné Povazie.

1.1 Geografické udaje

Geografia a rozloha obce

Obec Kralova nad Vahom sa nachadza v juhozapadnej &asti Slovenskej republiky .
7 hladiska izemnospravneho &lenenia patri do Nitrianskeho kraja a okresu Sala. Z hladiska
Sir§ich uzemnych vztahov je su¢astou Euroregionu Vah — Dunaj - Ipel.
Obec lezi na pravom porie¢nou vale rieky Vah, severovychodne od okresného mesta Sal'a vo
vzdialenosti priblizne 3 km smerom na Bratislavu. Reliéf uzemia je rovinaty s valmi medzi
starymi ramenami Vahu nadmorsku vysku ma stred obce 121 m a chotar 117-121 m. M4 nivné
a luzné pddy. Poloha a niZinny charakter izemia na ktorom lezi sa podielaju na tom, Ze patri

medzi najteplejsie a zarovefi najsuchsie oblasti Slovenska.



Podunajska niZina na ktorej sa obec rozprestiera patri do teplej klimatickej oblasti s priemerom
50 letnych dni roéne. Priemerné ro¢na teplota je 9.8 C, priemerny ro¢ny thrn zrdzok je 550-

600 mm a priemerna vlhkost’ vzduchu je 80 %.

Hranice katastralneho tzemia obce susedia s katastrami obci Diakovee, Topolnica, Kajal,

Vahovce. Soporiia. Dlha nad Vahom a mestom Sala.

§

‘hﬁpszllkréiova-nad-vahom.om‘a.sklautoatlas

1.2 Demografické udaje

V obci Kralova nad Vahom Zije v k 31.12.2018 1 813 obyvatel'ov. Od roku 2001 do roku
2018 vyvoj pottu obyvatelov obce zaznamenal stipajicu tendenciu. V obci Kral'ova nad
Vahom pribudajii nové stavebné pozemky vd’aka ktory sa obec rozrasté a jej pocet obyvatelov

je kazdym rokom o nie€o vySSi.



1.3 Symboly obce

Erb obce:

Pecat’ obce :

Vlajka obce :



1.4 Historia obce

Dejiny obce ovplyviiovala rieka Vah. Latinské pomenovanie Vagus znamena bludiaci,
nepokojny, ¢o znali povahu rieky, ktora ¢asto menila svoje koryto, ovplyviiujic tym velkost
tzemia dediny a zivot ludi zijucich na tomto uzemi. V 11. — 12. storo¢i rieka vytvorila
ostrovéek, ktory v pisomnych pramefioch nazyvaji terra Wag. Prvd pisomna sprava sa
zachovala v dodatku zakladajucej listiny pannonhalmského opatstva zroku 1002, vydanej
uhorskym kral'om Stefanom I. Prvé pisomna zmienka o Kralovej nad Vahom pochadza z roku
1237. V nasledujucich listinach sa obec spomina pod nazvom villa Regis /1332/, neskdr v roku
1371 ako Kyral av roku 1570 ako Kyralfalva.

Pomenovanie obce sa v priebehu d’alSich storo¢i ¢iasto¢ne menilo. V supisne zroku
1773 sa Kralova nad Vahom uvadza pod nazvom Kiralyfalva , v roku 1786 ako Kiralyfalwa
a v roku 1808 je uvedeny mad’arsky nazov Kirdlyfalva a aj jeho slovensky ekvivalent Kralowd
Od roku 1867 sa pouzivala uz len mad’arska verzia Vdgkirdlyfalu, ktora bola o desat’ rokov
neskdr zmenend na Vdgkiralyfa. V uhorskom geografickom lexikéne zroku 1851 sa obec
spomina ako prevazne madarskd s 974 obyvateI'mi. Statistika zroku 1910 vykazovala
v Kralovej nad Vahom 1650 obyvatel'ov, z toho bolo 1644 Madarov a 6 Slovakov.

Po prvej svetovej vojne pripadla obec na zdklade Trianonskej mierovej zmluvy
Cesko — Slovenskej republike. V medzivojnovom obdobi sa pouZival star$i slovensky nazov
zroku 1808 upraveny podla pravidiel pravopisu a s pridanim lokaliza¢nej pripony Krdlovd
nad Vahom. V novembri v roku 1938 po Viedenskej arbitrazi pripadla obec Mad’arsku, no po
druhej svetovej vojne sa vratila spit do teritéria Cesko-Slovenska.

Podl'a supisu z roku 1715 Zilo v dedine 19 rodin a na Vahu fungovali tri vodné mlyny.
Na Viahu fungovalo ¢oraz viac mlynov, v roku 1871 uz v nich pracovalo 29 mlynarov a 19
pomocnikov. Povodne casto krat spdsobili nevycislitelné Skody na Zivotoch a na majetkoch.
Hradze sa zacali budovat’ v roku 1888.

V roku 1918 bola obec pripojena k Ceskoslovensku. Obec sa tiradne volala Végkiral'fa,
potom od roku 1928 Kralova nad Vahom.



1.5 Pamiatky

V obci sa nachddza rimskokatolicky Kostol sviitej AlZbety zroku 1780. Takzvand druha
Kalvéria v Kral'ovej nad Vdhom sa nachadza v strede obce na miestnom cintorine. Pri tomto
subore plati, Ze v nendpadnosti je krasa... Podnetom pre jej vystavbu sa stal finanény obnos,
ktory Janos Bregendi vo svojom zavete v roku 1928 zanechal rimskokatolickej cirkvi v
Kralovej nad Vahom. Ten bol uréeny na konanie zddu$nych omsi za spasu jeho duse a zvySok

sa mal pouzit’ prave na vystavbu Kalvérie.

Kostol sviitej AlZbety




1.6 Vychova a vzdelavanie

V stcasnosti vychovu a vzdelavanie deti v obcei poskytuje :

*  Zdakladna gkola Kralova nad Vahom 72

Riaditelka Mgr. Jana Cimerman

*  Zékladna skola s VIM - Alapiskola Kral'ova nad Vahom 72
Riaditel'ka Mgr. Szidénia Tamas

*  Matersk4 $kola — Ovoda Kralova nad Vahom 237
Riaditel’ka Maria Emberova

Zakladné Skoly a 8kolka su bez pravnej subjektivity. Obec zohrava dblezita tlohu v oblasti
tykajucej sa $kol a Skolskych zariadeni, nakol’ko jej zdkon zveril mnoZstvo prav a povinnosti ¢i
uZ v ramci originalnych kompetencii alebo v rdmci vykonu prenesenej posobnosti. Skola aj
Skolka v Kralovej nad Vahom poskytuje vzdelavanie vjazyku slovenskom aj v jazyku

mad’arskom.

1.7 Kultura

V obci sa organizuje viacero podujati. Obecny trad je zvyCajne organizatorom réznych
kulturnych podujati pri prileZitostiach ako su: privitanie deti do Zivota kde obec privita nového
obyvatel'a, defi matiek, posedenie dochodcov, ktoré je spojené aj so Zivou hudbou a

ob¢erstvenim, pripadne in¢ kulturne podujatia, ktoré sa odohravaji v kultirnom dome.

Daldim kultirnym atribatom v obci je kniZnica. KniZnica podporuje &itatelské navyky
obyvatelov. Ked'Ze je Krdl'ova nad Vahom dvojjazy¢na obec v kniZnici sa nachadzaju knihy aj
v slovenskom aj v mad’arskom jazyku. KaZzdym rokom sa kniZnica rozrastd o nové aktudlne

knihy o ktoré maji zaujem ¢itatelia.

. Kultira alebo civilizacia je komplexny celok, ktory zahriiuje poznanie, vieru, umenie,
pravo, mordlku, zvyky a vsetky ostatné schopnosti a obycaje, ktoré si ¢lovek osvojil ako ¢len

spolocnosti. *



L8 S’port

PoteSujicou novinkou zoblasti Sportu je Ze je opidt zostavené muZstvo FC Kralova nad
Véhom, ktoré ma 20 hra¢ov. Kapitan muzstva je pan Robert Rehoréik, FC Kralova nad
Vahom sa momentalne nachddza v skupine MO dospeli I1. trieda Galanta — Sal'a na 12. Mieste.
Tiez je zostavené muzstvo mladsich hraov, ktorych je dokopy 23 a kapitan muZstva je Adrian
Szombati. MuzZstvo mladsich hra¢ov sa momentalne nachadza v VI. Lige na 9 mieste. Histéria

futbalu v Kralovej nad Vahom sa pie uz od roku 1990.



1.9 Organizacna Struktura obce

Starosta obce poc¢as volebného obdobia 2018 —2022:
RNDr. Ferenc Bergendi

Zastupca starostu obce pocas volebného obdobia 2018 — 2022:
Ing. Ladislav Adamko

Hlavny kontrol6r obce pocas volebného obdobia 2018 — 2022:

Stefan Bencze

Obecné zastupitel'stvo pocas volebného obdobia 2018 — 2022:
Ing. Ladislav Adamko
Mgr. Katalin Csizmadia
Ing. Edita Hambalkovéa
Ondrej Kozuch
Jan Pozsonyi
Ing. Kristina Pozsonyiova
Ing. Eliska Vargova
Mario Vincze

Mgr. Erika Vinczeova
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Komisie obecného zastupitel'stva pocas volebného obdobia 2018 —2022:
Komisia finanéna, spravy obecného majetku, kontrolné a priestupkova:
Predsednicka: Ing. Eliska Vargova
Clenovia : Stefan Bencze

Ing. Edita Hambalkova

Agata Pozsonyiova

Ing. Eva Sirotova

Komisia vystavby, izemného planovania, Zivotného prostredia, dopravy a bytovych zaleZitosti:

Predsednicka: Ing. Kristina Pozsonyiova
Clenovia: Ing. Arpad Benes
Atila Forro

Ing. Erik Kovac

Erika Lenicka

Jan Pozsonyi

Ondrej Varga

Al?beta Vadkertiova - zapisovatel’ka

Komisia $kolstva, mladeze, $portu, kultary, socidlnych veci a informovanosti:

Predseda: Ing. Ladislav Adamko
Clenovia: PaedDr. Elvira Daru Bertalan
Ondrej Kozuch
Norbert O¢ovsky

Ing. Eva Pistovi¢

Be. Erika Smétralova - zapisovatel'ka
Irena Vargova

Mario Vincze

Mgr. Erika Vinczeova

Komisia na ochranu verejného zaujmu:

PredsedniCka: Mgr. Katalin Csizmadia

Clenovia: Ing. Edita Hambalkova
Ing. Eliska Vargova
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2 Rozpocet obce na rok 2018

Z&kladnym nastrojom finanéného hospodarenia Obce Kralova nad Vahom bol rozpocet
obce na rok 2018. Obec v roku 2018 zostavila rozpo&et podla ustanovenia § 10 odsek 7/
zdkona &. 583/2004 Z. z. o rozpo&tovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zékonov v zneni neskorSich predpisov.

Hospodérenie obce sa riadilo podla schvaleného rozpoétu na rok 2018. Rozpocet bol
schvaleny obecnym zastupitel'stvom dita 10.01.2018 uznesenim ¢&. 15/2018-OZ. Bezny
rozpodet bol zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

V roku 2018 rozpodet bol zmeneny 3 rozpo¢tovymi opatreniami. Zmeny boli vykonané
rozpo&tovymi opatreniami, rozpo&tové opatrenia boli schvalené starostom obce ku diu
31.12.2018 podla § 11 ods. 4 pism. b) zakona &. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni

neskorsich predpisov.

2.1 Schvaleny rozpocet obce na rok 2018

Nizov: Schvdleny rozpocet | Upraveny rozpocet | Skutoénost’
Prijmy celkom 941 903,00 965 101,23 871 611,01
Vydavky celkom 941 903,00 953 094,59 842 791,74
Vysledok hospodarenia 0,00 12 006,64 28 819,27
z toho:

BezZné prijmy 860 600,00 883 798,23 870 999,01
BeZné vydavky 756 405,00 767 596,59 711 158,85
Prebytok beZzného rozpoctu 104 195,00 116 201,64 159 840,16
Kapitalové prijmy 5 000,00 5 000,00 612,00
Kapitalové vydavky 125 498,00 125 498,00 77 342,80
Schodok kapitalového rozpoctu 120 498,00 120 498,00 76 730,80
Prijmové finanéné operacie 76 303,00 76 303,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 60 000,00 60 000,00 54 290,09
Schodok finanénych operéacii 16 303,00 16 303,00 54 290,09
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3 Rozbor plnenia prijmov za rok 2018

Schvileny rozpocet | Upraveny rozpocet Skuto¢nost’ % plnenia
941 903,00 965 101,23 871 611,01 90,31
3.1 BeZné prijmy - dariové :
Schvileny rozpocet | Upraveny rozpodet Skutoénost’ % plnenia
575 732,00 590 463,00 592 231,60 102,87

a/ Vynos dane z prijmov poukazany uzemnej samosprive

Z predpokladanej finan¢nej ¢iastky vo vyske

a upravenej ¢iastky vo vyske 483 323,00 € boli k 31.12.2018 poukazané prostriedky Statneho

468 592,00 € zvynosu dane z prijmov

rozpoctu vo vyske 483 323,00 € Co predstavuje percentudlne plnenie na 100,00 %.

b/ Daii z nehnutel’nosti

Z rozpoc¢tovanych 74 090,00 € bol skutoény prijem k 31.12.2018 vo vyske 75 627,54 €, ¢o je
plnenie na 102,08 % oproti predpokladanému rozpo¢tu. Prijmy z dani z pozemkov boli vo
vyske 42 365,05€ (98,52%), dane zo stavieb boli vo vyske 33 207,61€ (107,20%) a dane

z bytov vo vyske 54.88 € (60,97% ).

¢/ Dan za psa

Rozpoétované prijmy 1.200,00 €. Skuto¢ny prijem 1 519,89 €, plnenie na 126,66 %.

d/ Dan za uzivanie ver. priestranstva.

Rozpo&tované prijmy 200,00 €. Skutoény prijem 152,49 €, percentudlne plnenie 76,25 %.

e./ Dan za komundlny odpad a drobny stavebny odpad
Rozpoctované prijmy 31 500,00 €. Skutoény prijem 31 524,04€ plnenie na 100,08 %.




f./ Dafi za nevyherné hracie pristroje

Rozpoétované prijmy 150,00 €. Skuto&ny prijem 84,64 € percentudlne plnenie 56,43%.

3.2 BeZné prijmy — nedariové :

Schvileny rozpocet | Upraveny rozpocet Skuto¢nost’ % plnenia

133 550,00 133 550,00 125 248,28 94,14

a/ Prijmy z vlastnictva majetku

Z rozpoétovanych 72 000,00 € ztoho prijmy z prenajatych pozemkov v sume 3 000,0 €
aprijmy z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 69 000,00 €. K 31.12.2018 bol
skuto¢ny prijem 69 515,32, ¢o predstavuje percentudlne plnenie 96,54%. Prijem z prenajatych
pozemkov bol vo vyske 3 310,88 € o predstavuje percentudlne plnenie na 110,36% a prijem
z prenajatych budov, priestorov a objektov vo vyske 66 204,44 € s percentudlnym plnenim
95,94%.

b/ Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Z rozpoé&tovanych 61 550,00 € bol skutoény prijem vo vyske 55 732,96 €, ¢o v percentudlnom
vyjadreni je 90,55 %. Ostatné administrativne poplatky 26 508,01 €, v tom: administrativne
poplatky pri schvalenom rozpoéte 10 000,00 €, plnenie 8 603,50 €, ¢o je 86,03%, porusenie
predpisov 2 500,00 €, skuto¢nost’ 2 466,50 € v percentudlnom plneni 98,64% a platby za predaj
vyrobkov, tovarov asluZieb /opatrovatel'skd sluZba, poplatky za verejny rozhlas, ndjom
hrobovych miest, predaj smetnych nadob/ 24 700,00 €, skuto¢nost’ vo vyske 15438,01 €,
plnenie na 62,50%.

Prijem za poplatky za Skoly a 8kolské zariadenia pri schvélenom rozpoéte 2 300,00 €,
skutoénosti 2 544,40 €, v percentualnom plneni 110,60%. Poplatky za stravné spolu v sume
18 921,94 € z toho 5 131,54 € za stravné od zamestnancov, v plneni na 102,62% a stravné od
rodi¢ov pri schvalenom rozpocte 14 000,00 €, skutoénosti 13 790,40 € v plneni na 98,50%.
Uroky z tuzemskych Gétov boli schvélené vo vyske 50,00 €, skutoénost’ 677,18 €, plnenie na
1354,00%, nahrady z poistného vo vyske 400,00 €, skutoéné plnenie 1 129,49 €, percentualne
plnenie 282,25%. Z odvodov z hazardnych hier a inych podobnych hier bol prijem vo vyske
70,34 €(70,00%), z dobropisov pri schvalenom rozpo¢te 1 000,00 €, skuto¢nosti 5 722,36 €
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bolo plnenie na 572,20% a iné poplatky pri skutonosti

0,16%

3.3 BeZné prijmy - granty a transfery

159,24 € v percentualnom plneni

Schvileny rozpodet

Upraveny rozpodet

Skutoénost’

% plnenia

151 318,00

159 785,23

153 519,13

96,07

Obec v roku 2018 prijala nasledovné granty a transfery:

p.¢.| poskytovatel’ suma : ucel :

1. | Ministerstvo vnutra Bratislava 56,40 € | dotacia na register adries

2. | Okresny trad Sal'a 99,32 € | skladnik CO

3. | Okresny urad Nitra 1971,36 € | stavebny urad

4. | Okresny 3kolsky tirad Nitra 114 762,00 € | 3kolstvo (ZS, MS)

5. | Okresny urad Sala 2019,92 € | matrika

6. | UPSVaR Nové Zamky 285,08 € | 3kolské potreby pre deti v HN

7. | Okresny urad Ziv. prost. Nitra 169,43 € | starostlivost’ o Zivot. prostredie

8. | Ministerstvo dopravy, vystavby 76,72 € | pozemné komunikacie

9. | Okresny trad Sal'a 586,08 € | doticia na REGOB

10.| Implementa¢na agent.UPSVaR 15210,00 € | dotacia na opatrovatel'ska sluzbu

11.| Krajsky 3kolsky urad Nitra 48,92 € | doticia na Ziakov zo SZP

12.| Spoloény stavebny trad 18 233,90 € | chod spolo¢ného SSU.
SPOLU: 153 519,13 €

Poznamky:

12. Prispevky na spolo¢ny stavebny turad

Rozpoc¢tované prijmy 24 500,00 €, plnenie 18 233,90 €, ¢o predstavuje percentualne plnenie na

74,42 %. Obec je strediskom spolo¢ného stavebného tradu pre 5 obcei: Kralova nad Vahom,
DIlha nad Vahom, Trnovec nad Vahom, Horna Kralova a Selice.

10. Zo Stitneho rozpoctu okrem transferu na thradu ndkladov preneseného vykonu

Statnej spravy na Opatrovatel’ky
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Rozpo&tovany prijem - transfer pre zabezpe&enie opatrovatel'skej ¢innosti bol v sume 10 000 €.
Rozpoétovym opatrenim prijem bol navySeny na 15210,00 €. Skutoény prijem vo vyske
15 210,00 € v percentualnom vyjadreni predstavuje 100,00%.

Granty a transfery boli ucelovo viazané a boli pouZité v sulade s ich ucelom a
boli vyuctované s prislusnymi poskytovatelmi.

3.4 Kapitalové prijmy

Schvialeny rozpocet | Upraveny rozpocet Skutoénost’ % plnenia

5 000,00 5 000,00 612,00 12,24

a./ Kapitalové prijmy:
Z rozpo&tovanych 5 000,00 € bol skutoény prijem vo vyske 612,00 € z predaja pozemkov.
Prijem z predaja pozemkov je vlastnym prijmom obce podl'a zakona o majetku obci v zneni

neskorsich predpisov.

3.5 Prijmové financné operdcie

Schvileny rozpocet | Upraveny rozpocet Skuto¢nost’ % plnenia

76 303,00 76 303,00 0 0

Prijmové finan¢éné operacie boli v hodnote 0 €

Podl'a § 9 ods. 6 zakona ¢&. 583/2004 Z.z. o rozpoc¢tovych pravidlach izemnej samospravy

v zneni neskorsich predpisov, si¢ast'ou rozpoctu su aj finan¢né operacie, ktorymi sa
vykonavaji prevody prostriedkov pefiaznych fondov obce a realizuji sa navratné zdroje
financovania a ich splacanie. Za finan¢né operacie sa povazuju aj poskytnuté pozi¢ky

a navratné finan¢né vypomoci z rozpoétu obce a ich splatky, vystavené a prijaté zmenky, predaj
a obstaranie majetkovych ucasti. Finanéné operacie nie su sicast'ou prijmov a vydavkov

rozpoctu obce. Podrobné triedenie finanénych operacii obsahuje rozpo¢tova klasifikacia.
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Obec v roku 2018 nemusela pouzit prostriedky z prijmovych finanénych operacii, ked’Zze mala
rozpodet prebytkovy a nie schodkovy, z toho dovodu je Eerpanie na prijmovych finan¢nych
operéaciach 0 €. Prijmové finanéné operacie predstavuju ¢ast’ finanéného zostatku z minulych
rokov, ktoré sa moZu pouZit’ na vykrytie mimoriadnych — neplanovanych vydavkov v danom
¢tovnom obdobi a mdzu sa pouzit tak, aby rozpo&et obce nebol schodkovy ale minimélne

vyrovnany alebo prebytkovy.

4 Rozbor plnenia vydavkov za rok 2018

Schvileny rozpoé¢et | Upraveny rozpocet Skuto¢nost’ % plnenia
941 903,00 953 094,00 842 791,74 88,43
4.1 BeZné vydavky
Schvileny rozpoc¢et | Upraveny rozpocet Skutolnost’ % plnenia
756 405,00 767 596,59 711 158,85 92,65
v tom :
Schvdleny rozpocet Skutocnost’ k 31.12.2018
Vydavky verejnej spravy 116 934,21 116 328,87
Ekonomicka oblast’ 11 674,07 9 784,98
Stavebny urad 25919,14 24 030,51
Byvanie a obé¢ianska vybavenost’ 12 900,00 11 737,68
Kultirne sluzby 18 650,00 10 752,51
Splécanie Grokov z tveru 11 780,26 11 780,26
Cestna doprava 2 944,89 1 014,60
Predskolska vychova 91 652,00 90 714,37
Zakladné vzdelanie 113 117,00 113 117,00
Skolské stravovanie 17 917,11 17 917,11
Civilna ochrana 99,32 99,32
Skolska druzina 33 562,89 33 562,89
Socialne zabezpetenie 712,00 280,36
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Socidlne zabezpedenie opatr. sluZzba 107 965,00 89 830,53
Matrika 22 341,29 24 031,13
Nakladanie s kom. odpadom 35 053,73 32 291,55
Rekreaéné a Sportové sluzby 21 638,92 15 682,07
Rozvoj obce 97 367,39 83 530,17
Verejné osvetlenie 18 866,72 18 710,29
Spolo¢enské sluzby 6 000,00 5 462,00
KniZnica 500,65 500,65
SPOLU : 767 596,59 711 158,85
v tom :

a/ Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

7 rozpodtovanych 372 457,65 € bolo skuto¢né Cerpanie vo vyske 352 963,96 €, &o je
v percentudlnom plneni 94,77 %. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov obecného tradu,
matriky, $portového arealu, kultury, opatrovatel'skej sluzby, predskolské zariadenie, Skolské
zariadenia / druziny a $kolskej jedalne / a stavebného tiradu.

b/ Poistné a prispevky do poist’ovni

Z rozpottovanych 95216,77 € bolo skutodné Cerpanie vo vyske 97058,36 €, Co je
v percentualnom vyjadreni 101,93 %.V tejto polozke su tu zahrnuté odvody poistného z miezd
pracovnikov za zamestnavatela.

¢/ Tovary a sluzby

Z rozpo&tovanych 299 922,17 € bolo skutoéné &erpanie vo vyske 261 136,53 €, &o je 87,07 %
Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk, ako st cestovné nahrady, energie, materidl,
dopravné, poistné, rutinnd a §tandardna twdrzba, ndjomné, vyplatené odmeny na dohody

o pracovnej ¢innosti a dohody o vykonani prace a ostatné tovary a sluzby.

4.2 Kapitalové vydavky

Schvileny rozpoc¢et | Upraveny rozpocet Skuto¢nost’ % plnenia

125 498,00 125 498,00 77 342,80 90,48
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v tom:

JSunkénd klasifikdcia rozpocet skutoCnost’
Pripravna a projektova dokumentacia 7 091,00 5 528,00
Realizacia novych stavieb 1 000,00 480,00
Rekonstrukcia a modernizacia 110 000,00 71 333,80
Rekonstrukeia a modernizacia 3 145,00 1,00
SPOLU 125 498,00 77 342,80

Finanéné prostriedky boli Cerpané na nasledovné investicie obce: pripravnu projektovi
dokumentaciu v sume 5 528,00€, projektova dokumentacia na realiziciu novych stavieb
480,00€, rekonstrukcia posStovej ulice v hodnote 71 333,80€ a 1€ odklpenie verejnej
kanalizacie od Bergendi a spol.

Nezauétovany vvdavok: v roku 2018 za 1,00€ bol odktpeny aj verejny vodovod od Bergendi

a spol. Kapitalovy vydavok vo vyske 1,00€ nebol zat¢tovany do rozpoétu obce.

4.3 Vydavkové financné operdcie:

Schvileny rozpotet | Upraveny rozpocet Skutoénost’ % plnenia

60 000,00 60 000,00 54 290,09 90,48

Z rozpottovanych 60 000,00 € na splacanie istiny z prijatych uverov bolo skuto¢né ¢erpanie vo
vyske 54 290,09€, ¢o je v percentualnom vyjadreni 90,48% . Istiny sa spldcaji z nasledovnych
bankovych tGverov a z Giverov SFRB:

Bezny bankové tvery :

PB 200314 suma 8 436,00 €
PB 200313 suma 6 660,00 €
15 096,00€

§tétuy fond rozvoja byvania :

SFRB 8139261404 suma 4 588,14

SFRB 9106784  suma 34 605,95
39 194,09

Spolu: 54 290,09
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5 Vysledok hospodarenia za rok 2018

Po skonéeni rozpo¢tového roka obec udaje o rozpoc¢tovom hospodareni sthrnne spracuje do
zavere¢ného uctu. Vysledok rozpoétového hospodarenia obec zistuje po zuétovani celkovych
prijmov a vydavkov ako vysledok stihrnnej bilancie. Vysledkom hospodérenia obce moze byt
prebytok alebo schodok rozpoc¢tu. O pouziti prebytku rozhoduje obecné zastupitel'stvo pri
prerokuvani zavere¢ného uctu. Pripadny schodok sa financuje predovsetkym zrezervného
fondu az d'al$ich penaznych fondov. Obce podla § 15 ods. 4 zdkona o rozpoétovych
pravidlach Gzemnej samospravy vytvaraji rezervny fond vo vySke urenej obecnym
zastupitel'stvom, najmenej v3ak vo vySke 10% z prebytku po vyliceni nevyc€erpanych ucelovo
ur¢enych prostriedkov (§ 16 ods. 6 zédkona). Mimorozpoctové prostriedky nie su sGfastou
vypoctu vysledku hospodérenia.

Vysledok hospodarenia zisteného podla § 2 pism. b) ac) a § 10 ods. 3 pism. a.) ab.)

v nadviéiznosti na ustanovenia § 16 ods. 6 zdkona o rozpoctovych pravidlach Gzemnej

samospravy.

Rozpocet obce Prijmy Vydavky Prebytok/schodok
Bezny rozpocet 870 999,01 711 158,85 + 159 840,16
Kapitilovy rozpoéet | 612,00 77 342,80 - 76 730,80
Rozpoéet spolu: 871 611,01 788 501,65 + 83 109,36
Finanéné operacie 0 54 290, 09 -54 290,09
Spolu: 871 611,01 842 791,74 + 28 819,27

a/ Vysledok hospodarenia bez finanénvch operécii :

e bezné a kapitalové prijmy spolu 871 611,01 €
e Dbezné a kapitalové vydavky spolu 788 501,65 €
prebytok: 83 109,36 €
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Podra § 10 ods. 7 zékona o rozpo&tovych pravidlach uzemnej samospravy, kapitalovy rozpocet
sa mdze zostavit ako schodkovy, ak tento schodok mozno kryt' zostatkami finan¢nych
prostriedkov obce z minulych rokov, navratnymi zdrojmi financovania alebo je tento schodok
kryty prebytkom beZného rozpoctu. V roku 2018 schodok kapitilového rozpoctu bol kryty

z prebytku beZného rozpoctu.

b/ Kumulativny vysledok hospodérenia:

® prijmy celkom 871 611,01 €
e vydavky celkom 842 791,74 €
prebytok: 28 819,27 €

6 Finan¢né usporiadanie:
a./ Statnemu rozpoctu

b./ §tatnym fondom

V stlade s ustanovenim § 16 ods. 2 zdkona ¢&. 583/2004 o rozpo&tovych pravidlach Gzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zédkonov v zneni neskorsich predpisov ma obec
finanéne usporiadat svoje hospodérenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zaloZenym pravnickym osobam, fyzickym osobam — podnikatel'om a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpottu, d’alej usporiadat’ finantné vztahy

k Statnemu rozpoctu, Statnym fondom, rozpo¢tom inych obci a k rozpoctom VUC.

6.1 Financné usporiadanie voci pravnickym osobdm a fyzickym osobam —
podnikatel’'om:

Obec v roku 2018 poskytla dotaciu v stlade so vieobecne zavidznym nariadenim o dotécidch,
pravnickym osobam, fyzickym osobam — podnikatelom na podporu vieobecne prospesnych
sluzieb, na vSeobecne prospe$ny alebo verejnoprospesny ucel. Obecné zastupitel'stvo
poskytnutie dotacii z rozpo¢tu obce schvélilo :

a./ vo vyske 10 460,00 € na podporu Sportovych aktivit, uznesenie ¢. 65 az 69/2018-OZ :
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e FC Krélova nad Vdhom 8 760,00 €

e Roditovské zdruZenie pri ZS s VIS 1 400,00 €

e ZdruZenie mad’arskych rodi¢ov 300,00 €
b./ vo vyske 3 762,00 € na podporu kulturnych a Sportovych aktivit, uznesenie &.: 70 az
72/2019-0Z

e (Csemadok 600,00 €

e Roditovské zdruzenie pri ZS s VIS 1 400,00 €

e KIKE, kultirne zdruZenie 1 762,00 €
Ziadatel dotdcie: schvdlena dotdcia Cerpand dotdcia |rozdiel
Csemadok 600,00 600,00 0,00
KIKE, kultirne zdruZenie 1 762,00 1 762,00 0,00
Futbalovy klub 8 760,00 5 728,67 3 031,33
Rodi¢ovské zdruZenie ZS s VIS 1 400,00 1 400,00 0,00
ZdruZenie mad’arskych rodicov 300,00 300,00 0,00
Rodicovské zdruzenie ZS s VIS 1 400,00 1 400,00 0,00
SPOLU: 14 222,00 11 190,67 3031,33

Vietky dotdcie boli vyuctované v sulade so vseobecne zavdznym nariadeniami.

Poznamka: Pre FK Kralova nad Vahom bola schvalena doticia vo vyske 8 760,00€. Na ucet
klubu obce ako 1.splatku zaslala 6 000,00€, zktorej sumy bolo vyCerpanych 5 728,67€
a rozdiel vo vyske 271,33€ bol vrateny na téet obce. Dalia &ast’ vo vyske 2 760,00€ uz nebola
poskytnuta futbalovému klubu. Rozdiel spolu €ini: 3 031,33€.

7 Bilancia aktiv a pasiv

Rok 2018

Aktiva :

Nazov k 31.12.2018
SPOLU majetok 3612 988,26
Neobezny majetok 3258 601,43
z toho:

Dlhodoby nehmotny majetok 1181,87
Dlhodoby hmotny majetok 2 899 075,85
Dlhodoby finan¢ny majetok 358 343,71
ObeZny majetok 349 906,86
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z toho :

Zasoby 32,57
Pohl'adavky 7 636,54
Finan¢né ucty 342 237,75
Casové rozliSenie NaP buducich obdobi 4 479,97
z toho : néklady buducich obdobi 4 479,97
Rok 2017
Aktiva :
Nazov k 31.12.2017
SPOLU majetok 3 601 190,01
NeobeZzny majetok 3302 072,70
z toho:
Dlhodoby nehmotny majetok 1 181,87
Dlhodoby hmotny majetok 2942 547,12
Dlhodoby finanény majetok 358 343,71
Obezny majetok 294 937,34
z toho :
Zasoby 32.57
Pohl'adavky 195,35
Finanéné ucty 294 709,42
Casové rozlienie NaP buducich obdobi 4179,97
z toho : naklady budicich obdobi 4179,97

Rozdiely zistené medzi siivahou a inventariziciou majetku obce:

A.I1 — Dlhodoby hmotny majetok:

oznacenie suvaha inventarizdcia rozdiel
A.1l/4 — stavby 2508 187,22 2506 121,71 +2 065,51
A.Il/1 - pozemky 380 554,37 375 799,36 +4 755,01
Vysvetlivka:

o Utet 021 — stavby, rozdiel medzi sivahou a inventariziciou je nespravne stanovené
odpisy z roku 2017. V roku 2018 zaloZena nové evidencia programom Urbis stanovila

vy$8ie odpisy o tto sumu.

23




e Utet 031 — pozemky, rozdiel medzi stivahou a inventarizaciou je hodnota duplicitnej

evidovanej parcely a hodnota parcely odpisanej z dovodu zdmeny pozemkov.

B.III — Dlhodobé pohPadavky:

pznacenie suvaha inventarizacia rozdiel
B.III/5— pohl'adavky vodi 125,08 0 + 125,08
zamestnancom

B.III/11 — iné pohladavky 44921 0 +449,21

Vysvetlivka:

o Uket 335 — pohladévky vo&i zamestnancom (125,08€) — zostatok stavu stravnych

listkov — stav vyrovnany v 01/2019.
Utet 378 — iné pohl'adavky (449,21€) — zostatok pohl'adavky na ndjomnom.

B.IV — Kratkodobé pohPadavky:

pznacenie suvaha inventarizdcia rozdiel

B.IV/4-prevadzkové preddavky 22,50 0 +22,50
B.IV/8—pohl. z nedanovych prijmov 935,85 2458,00 -1 522,15
B.IV/9-pohl. z datlovych primov 87,90 4 180,14 -4 092,24
B.IV/18-pohladavky z ndjmu 0 3 268,42 -3 268,42
B.IV/21-iné pohladavky 0 443,12 -443,12
B.IV/24-transfery mimo ver. spravy 6 016,00 0 +6 016,00

Vysvetlivka:

e Uget 314 — Poskytnuté prevadzkové preddavky: suvaha 22,50€ - inventarizovany stav 0.
Zau¢tovana zalohové faktira na internet.

e AU 372 — Transfery a ostatné ziétovania so subjektmi mimo verejnej spravy: stivaha

6 016,00€ - inventarizovany stav 0. Oprava stavu na 0 vykonana v 01/2019.

e AU 374 — Pohl'adavky z najmu : sivaha 0 — stav zisteny inventarizaciou 3 268,42€.

Inventarizaciou zisteny stav:

» Nedoplatky na najomnom z predchédzajtcich rokov
» Nedoplatky na ndgjomnom za rok 2018

2 000,00€
1 268.,42€

o AU 378 — Iné pohl'adavky : siivaha 0 — stav zisteny inventarizaciou 443,12€. Jedn4 sa
o pohl'adavky za spotreby vody v obecnych ndgjomnych bytoch.

e Utet 318 — Pohladavky z nedatiovych prijmov: stivaha 935,85€ - stav zisteny

inventarizaciou 2 458,00€. Inventarizaciou zisteny stav:

» Poplatok za komunalny odpad 2 390,00€, z toho rok 2018 — 1 610,00€

nasledovne: fyzické osoby 1 385,00€, pravnické osoby 225,00€ a zostatok

780,00€, st pohl'adavky z predchadzajtcich rokov

» Poplatok za psa — 68,00€, pohl'adavky z roku 2018

o Uket 319 — Pohl'adavky z datiovych prijmov: stivaha 87,90€ - inventarizovany stav
4 180,14€. Inventarizaciou zisteny stav:
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» Dai z nehnutel'nosti vo vyske 4 180,14€, z toho rok 2018 — 1 594,61€

nasledovne: fyzické osoby 1 594,61€, pravnické osoby 47,92€, zostatok vo
vyske 2 585,53€ st pohl'adavky z predchadzajicich rokov.

B.V - Finanéné aéty:

pznacenie suvaha inventarizdcia rozdiel
B.V/3— bankové téty 342 237,75 339 405,75 +2 83229
B.V/4 — et s dobou viazanosti 80 863,85 78 031,56 +2 83229

Vysvetlivka:

e AU 221 — bankové Gitty, rozdiel 2 832,29€. Jedna sa o duplicitné G¢tovanie na

banke(221-001/rezervny fond). Uhrada faktiry sa duplicitne Gétovala v dvoch bankach.
Oprava bola vykonana v 01/2019. Nespravna vyska bola uvedend na bankovom ucte

rezervného fondu.

Rok 2018
Pasiva :
Nazov k 31.12.2018
SPOLU vlastné imanie a zaviazky 3612 988,26
Vlastné imanie 1 662 968,22
Nevysporiadany VH minulych rokov /+/-428 1623 610,76
Vysledok hospodérenia za u¢tovné obdobie 39 357,46
Zavazky 1038 891,65
z toho
Dlhodobé zavizky 815 144,65
Kratkodobé zaviazky 136 087,37
Bankové uvery a vypomoci 87 659,63
Casové rozligenie 911 128,39
Z toho vynosy budtcich obdobi 911 128,39
Rok 2017
Pasiva :
Nizov k 31.12.2017
SPOLU vlastné imanie a zavizky 3601 190,01
Vlastné imanie 1623 610,76
Nevysporiadany VH minulych rokov /+/-428 1454 775,13
Vysledok hospodéarenia za G¢tovné obdobie 168 835,63
Zavizky 1 026 240,22
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z toho

Dlhodobé zavizky 851 245,06
Kratkodobé zavizky 72 239,53
Bankové avery a vypomoci 102 755,63
Casové rozli%enie 951 339,03
Z toho vynosy budicich obdobi 951 339,03

Rozdiely zistené medzi sivahou a inventarizaciou majetku obce:

B.I1I — Dlhodobé zaviizky:

pznacenie suvaha inventarizdcia rozdiel
B.111/4— zavizky zo soc.fondu 4362,11 244,01 +4 118,10
Vysvetlivka:

e Uket 472 — Zavizky zo socidlneho fondu, stivaha 4 362,11€ - stav zisteny

inventarizaciou 244,01€. Oprava stvisiaca so mzdami.

B.IV Kritkodobé ziviizky:
oznacenie vykaz inventarizdcia rozdiel
B.IV/1-dodavatelia 69 510,03 69 822,42 -312,39
B.IV/4-ostatné zavizky 27 155,96 31 280,00 -4 124,04
B.IV/12-zamestnanci 22 375,18 22 772,73 -397.,55
B.IV/13-o0st.zav. vo¢i zamest. 506,72 635,36 -128.64
B.IV/14-z0¢ét.s org. SP a ZP 14 798,93 14 414,57 +384,36
B.IV/16-ostatné priame dane 1471,79 2 856,64 -1 384,85

Vysvetlivka:

e Uget 321 — Dodavatelia, stivaha 69 510,03€ - inventarizovany stav 69 822,42€. Podl'a
inventarizaéného zépisu zavizok voéi dodavatelom sa eviduje nasledovne: obec
69 790,83€ a Skolska jedalen 31,59€.

dodadvatel sumav €
» Steberg s.r.o. Topol'nica 69 649.00
» Komuniélna poistoviia Bratislava 101,94
» Komensky s.r.o. virtualna kniZznica 39.89
» Skolska jedalef - potraviny 31,59

Uket 325 — Ostatné zavizky, sivaha 27 155,96€ - inventarizovany stav 31 280,00€.

Jedna sa o finan¢né zabezpeky na najomné byty podl'a zdkona ¢.443/2010 Z.z.

V inventarizacii je zaloZeny inventurny stpis vietkych ndjomcov v obecnych

najomnych bytoch t.j. 36 b.j. a 5 b.j. spolu 41 ndjomnikov. Oprava stavu na 31 280,00€

vykonana v 01/2019.
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® Uéty 331,333,336,342 — zamestnanci, ostatné zaviizky vo¢i zamestnancom, zuétovanie
s organmi SP a ZP a ostatné priame dane. Mzdy predpisané na rok 2017 boli zi¢tované
v tom istom roku aviak mali byt zi¢tované v nasledujiicom roku. Ugtovné rozdiely
nemali vplyv na rozpocet obce.

o Uget 345 — ostatné dane a poplatky — 157,21€, zostatok vodné a stoéné a Gidet 396 —
spojovaci ucet pri zdruzeni — 100,00€, zostatok prijatého beZného transferu. Oprava

tychto uétov bola vykonana v 01/2019.

8 Vykaz ziskov a strat

8.1 Naklady:

Rok 2018
ucet/skup. | Ndaklady suma
50 Spotrebované néakupy 157 778,90
51 Sluzby 86 617,40
3 Osobné néaklady 502 550,47
54 Ostatné ndklady na prevadzkovu ¢innost’ 374,18
55 Odpisy, rezervy a opravné polozky 114 061,74
56 Finan¢né naklady 13 379,14
58 Néklady na transfery a nékl. z odvodu prij. 5 462,00

Niklady spolu: 880 223,83

Rok 2017
ucet/skup. | Naklady suma
50 Spotrebované ndkupy 88 996,69
51 Sluzby 103 886,80
o ¥ Osobné naklady 474 214,74
54 Ostatné naklady na prevadzkovu Einnost’ 283,86
55 Odpisy, rezervy a opravné poloZky 124 984,47
56 Finan¢né naklady 13 554,41

Niklady spolu: 805 920,97
8.2 Vynosy:

Rok 2018
ucet/skup. Vynosy suma:
60 Trzby za vlastné vykony a tovar 11 685,98
63 Danové vynosy z poplatkov 624 407,65
64 Ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti 89 269,08
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66 Kapitdlové prijmy 677,18

69 Vynosy z transferov a rozp. prijmov 193 541,40
Vynosy spolu: 919 581,29

Rok 2017

ucet/skup. Vynosy suma:

63 Dariové vynosy z poplatkov 564 617,17

64 Ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti 190 298.23

66 Finan¢né vynosy 72,10

69 Vynosy z transferov a rozp. prijmov 219 769,10
Vynosy spolu: 974 756,60

Vysledok hospodérenia 2018 39 357,46

Vysledok hospodérenia 2017 168 835,63

9 PrehPad o stave a vyvoji dlhu

9.1 Kratkodobé zavizky:

Obec k 31.12.2018 eviduje kratkodobé zavizky vo vyske 136 087,37€, z toho:

ucet ndazov suma:
321 Dodavatelia 69 510,03
324/475AU |Prijaté preddavky 11,55
325/479AU | Ostatné zavizky 27 155,96
379 AU Iné zavizky 0,00
331 Zamestnanci 22 375,18
336 Zuct. vocéi org. socialneho poistenia 14 798,93
333 Ostatné zavizky voci zamestnancom 506,72
342 Ostatné priame dane 1471,79
345 Ostatné dane a poplatky 157,21
396 Spojovaci uéet pri zdruZeni 100,00

Poznamka: vysvetlivky rozdielov vid’ pri bode VI — Bilancia aktiv a pasiv.

9.2 Dlhodobé zavizky:

Obec k 31.12.2018 eviduje dlhodobé zavizky vo vyske 815 144,65 €, z toho:
e zavizky voéi socidlnemu fondu 4 362,11€
e zavizky vo&i SFRB 810 782,54 € nasledovne:
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p.C. |druh: |prijatie splatnost | zostatok.
1. |SFRB [12.05.2006 [12.05.2038 | 135 852,46
2. |SFRB |[14.08.2014 |14.09.2044 |674 930,08

9.3 Bankové uvery a vypomoci:

Obec k 31.12.2018 eviduje bankové very a vypomoci vo vyske 87 659,63€ :

p.C. |druh: |prijatie: splatnost: | zostatok:
1. |BU 31.03.2014 {09.03.2029 | 86 509,63
2. |BU 28.03.2013 | 06.02.2019| 1 150,00

V roku 2018 tak ako aj minulé roky obec mala uzatvorenii Zmluvu o kontokorentnom
uvere v Prima banka Slovensko a.s.. Finanéné prostriedky vzhl'adom na vysledky rozpoétového

hospodarenia obce v roku 2018 z tohto Gétu neboli ¢erpané.

Cislo uétu — nazov Gétu: Zostatok k 31.12.2018
1 | VUB, 19223132 — bezny ucet 94 146,84
2 | Prima Banka, 3848653002 — bezny udet | 114 837,10
3 | VUB, 2032140357 — fond oprav 11 145,22
4 | VUB, 1132352459 — socialny fond 596,11
5| VUB, 3013115556 - zabezpeky 32 038,20
6 | VUB, 1622804454 - matrika 4,83
7 | VUB, 1644674451 — zakladna $kola 8 563,88
8 | VUB, 1643620355 — 8kolské jedalen | 41,72
9 | VUB, 3977914758 — rezervny fond 78 031,56
Spolu: 339 405,46
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10 Ostatné dolezité informacie

10.1 Zoznam investicnych akcii za rok 2018

V roku 2018 boli plinované investi¢né akcie :

Naklady celkom Dotacia Podiel obce

1. Rekonstrukcia MK Postova 71 333,80 0,00 71 333,80
2. PD na rekonstrukciu MK 480,00 0,00 480,00
3. Predchadzanie vzniku biologicky 69 649,00 66 166,55 3 482,45

rozloz. Komunalneho odpadu —

doméce kompostarne

(Ghrada realizovana v jan.2019)
4. Projektova dokumentacia 4 980,00 0,00 4 980,00

Podpora aktivit triedeného zberu

Komunal. odpadu—Zberny dvor
5. Protipovodiiova ochrana obce — 0,00 0,00 0,00

Revitalizacia odvodiiovacich rigoloy

-Projekt netspesny
SPOLU 146 442,80 66 166,55 80 276,25
10.2 Bezné vydavky
Zoznam projektov realizovanych z beznych vydavkov za rok 2018

Rozpocet Niklady celkom | Podiel obce

1. Dopravné znacky 3 000,00 999,00 999,00
2. Maliarske préce ZS 7 000,00 6 179,75 6 179,75
3. Vymena okien — klub déchodcov 1 500,00 1 445,77 1445,77
4. Interiérové vybavenie — kniZnica 2 000,00 1 299.60 1 299,60
5. Vybavenie $kolskej kuchyne 2 000,00 1 999,20 1 999,20
SPOLU 15 500,00 11 923,32 11 923,32
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10.3 Prijmy z predaja pozemkov

Predaj pozemkov v roku 2018:

1. Zmluvné strany :

1.0bec Kralova nad Vahom, Kral'ova nad Vahom ¢&. 71, 925 91 Kral'ova nad Vahom
2.Ladislav Székely a Monika Székelyova Kralova nad Vahom 464

Vec:

Pozemok parc.¢. 796/42 — druh pozemku zastavana plocha o vymere 51 m2,
V hodnote 612,00 €

Datum uzavretia zmluvy 31.10.2018

10.4 Prirastky v majetku za rok 2018

Suma

Rekonstrukcia MK Postova ul. vratane PD 71 813,80
Verejny vodovod Obytné zona pri §tadione 1,00
Verejna kanalizacia Obytna zona pri $tadione 1,00
Cast pozemku CKN parc.£.301 o vymere 271 m2 210,76
SPOLU 72 026,56
Prirastky v majetku za rok 2018 v obci boli 72 026,56 €.
10.5 Ubytok v majetku za rok 2018

Suma
Odpredané pozemky v evidenénej hodnote 94,35
Zamena pozemkov v evidenénej hodnote 5 159,70
SPOLU 5254,05

Ubytky v majetku za rok 2018 v obci boli v hodnote 5 254,05 €.
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10.6 Celkovd hodnota majetku obce v roku 2018

Suma
DFM 358 343,71
DNM 1181,87
DHM 2 899 075,85
SPOLU 3258 601,43

11 Udalosti osobitného vyznamu po skonéeni uc¢tovného obdobia

Obec nezaznamenala Ziadnu udalost’ osobitného vyznamu po skonéeni uctovného
obdobia.

OBEC '
625 91 KRALOVA nad VAHOM

V Krélovej nad Vahom diia 18.04.2019 ukfesisa‘a -

RNDr. Ferenc Berge%_\

starosta obce

32






